
1/28 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z XXIII. zasedání zastupitelstva města konaného dne 23.9.2009 

 
Účast zastupitelů: při zahájení 17, celkem 19, omluveni ing. Gazdík, R. Pařil 
Počet přítomných občanů:  25 
Hosté:  JUDr. Kramářová, Ing. Fojtová – ředitelka Pohořelická, o.p.s. 
Zahájení:  16:00 hodin 
 
ad 1) Zahájení 
 
Zasedání zastupitelstva města Pohořelice (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil starosta města 
Ing. Josef Svoboda. Přivítal přítomné zastupitele a občany a seznámil je s programem 
zasedání.  Navrhl bod Privatizace bytového fondu přesunout jako bod 4, pořadí ostatních 
bodů jednání zůstane nezměněno. Do do bodu 5 navrhuje zařadit  Zřízení Fondu rozvoje 
města 
Usnesení ZM č. 1/XXIII/09: ZM schvaluje program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Volba volební komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3. Kontrola usnesení  
4. Privatizace bytového fondu města Pohořelice 

a) Schválení doplňku Pravidel prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice 
do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008  

b) Schválení odprodeje stávajícím nájemníkům v privatizovaných domech 
Náměstí Svobody 723, 724, 725, Československé armády č.p.491 a č.p. 
493, Znojemská č.p. 691 a č.p.855, ul. a v Nová Ves č.p. 140 

c) Schválení bytů z domu Československé armády č.p. 493, které nebudou 
předmětem první vlny privatizace 

d) Projednání a schválení bytových domů do druhé vlny privatizace 
bytového fondu (Brněnská 123, 250, 696, Cukrovarská 238, Tyršova 240, 
Vídeňská 586, Velký Dvůr 216) 

e) Zřízení Fondu rozvoje města 
5. Projednání rozpočtového opatření města Pohořelice č. 2/2009 
6. Žádosti 

a) převody pozemků od Pozemkového fondu ČR, územního pracoviště 
Břeclav na Město Pohořelice 

b) prodej pozemku p.č. 1353/2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
c) prodej pozemků p.č. 1183/1 a p.č. 1183/2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 

a objektu stojícího na pozemku p.č. 1183/2 
d) prodej pozemků p.č. 2712/2, 2713, 2714 a 2715 v k.ú. Pohořelice nad 

Jihlavou 
e) záměr prodeje pozemku p.č. 3122/533 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
f) převod pozemků p.č. 151/1 a 151/2 v k.ú. Smolín od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových na Město Pohořelice 
g) koupě pozemku p.č. 283/35 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví 

Města Pohořelice 
7. Různé    

a) Změna textu Smluv o poskytnutí dotace na rok 2010 



2/28 

b) Schválení nového znění Obecně závazné vyhlášky města Pohořelice o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

c) Schválení nových zřizovacích listin příspěvkových organizací Města 
Pohořelice – Základní školy Pohořelice a Mateřské školy Pohořelice 

d) Projednání duplicitního vlastnictví pozemku p.č. 3122/45 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou 

e) Projednání dalšího postupu při kolaudaci budovy stojící na pozemku p.č 
2455 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou (šatny tenis) 

f) Projednání  výsledku nabídkového řízení na odprodej nemovitého 
majetku města Pohořelice č.p. 1115 (objekt bývalé OA Garance) 

g) Informace o nabytí pozemků od Pozemkového fondu ČR Městem 
Pohořelice 

h) Informace o Petici proti stavbě „Pohořelice – lávka východ“ 
i) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi Městem Pohořelice a Skanska CZ  

ke stavbě „Pohořelice – oprava místní komunikace Mlýnská“ 
j) Schválení záměru podat žádost o dotaci z Fondu mikroprojektů, 

Operační program Přeshraniční spolupráce ČR – SR 2007-2013 
8. Interpelace členů ZM 
9. Diskuse občanů 
10. Závěr            

Výsledek hlasování: 17 pro.   
 
 
ad 2) Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
 
Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání ZM I. Šťastná a Mgr. Janičatová shodně 
konstatovali, že zápis přečetli a nemají k němu žádné připomínky. 
 
Usnesení ZM č. 2/XXIII/09 :   
ZM zvolilo do volební komise Mgr. Hrabinu, Ing. Nepraše, J. Stačka,  za ověřovatele zápisu 
Irenu Šťastnou a Mgr. Jamborovou. ZM vzalo na vědomí určení zapisovatele zápisu paní 
Renatu Babčanovou. 
Výsledek hlasování: 17 pro  
 
 
ad 3) Kontrola usnesení 
 
Na minulém zasedání ZM nebyly uloženy žádné úkoly.  
 
 
ad 4) Privatizace bytového fondu města Pohořelice 
 

a) Schválení doplňku Pravidel prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do 
vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008  

 
Usnesení ZM č. 3/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje doplněk Pravidel prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice 
do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 v předloženém znění. Text 
doplněných pravidel je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 1 nehlasoval 



3/28 

 
(dostavil se Ing. Nipprt, počet členů 18) 
 
 

b) Schválení odprodeje stávajícím nájemníkům v privatizovaných domech Nám. 
Svobody 723, 724, 725, Československé armády č.p.491 a č.p. 493, Znojemská č.p. 
691 a č.p.855, ul. a v Nová Ves č.p. 140 

 
Usnesení ZM č. 4/XXIII/09:  
Náměstí Svobody 723 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/1 o velikosti podlahové plochy 53,59 m2, byt 
2+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 5359/105111 a ideální podíl ve výši 5359/105111 
na pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 339.345,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/2 o velikosti podlahové plochy 74,84 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 7484/105111 a ideální podíl ve výši 7484/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 462.296,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/3 o velikosti podlahové plochy 72,50 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 7250/105111 a ideální podíl ve výši 7250/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci panu … za cenu 456.968,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/4 o velikosti podlahové plochy 53,60 m2, byt 
2+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 5360/105111 a ideální podíl ve výši 5360/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci panu … za cenu 339.597,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 



4/28 

právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/5 o velikosti podlahové plochy 52,98 m2, byt 
2+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 5298/105111 a ideální podíl ve výši 5298/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 338.482,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/6 o velikosti podlahové plochy 72,16 m2, byt 
3+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 7216/105111 a ideální podíl ve výši 7216/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 459.322,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/7 o velikosti podlahové plochy 72,51 m2, byt 
3+1 nacházející se v  III. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 7251/105111 a ideální podíl ve výši 7251/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 458.907,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/8 o velikosti podlahové plochy 54,91 m2, byt 
2+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 5491/105111 a ideální podíl ve výši 5491/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 342.467,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
26.6.2009 do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/9 o velikosti podlahové plochy 52,80 m2, byt 
2+1 nacházející se ve IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 5280/105111 a ideální podíl ve výši 5280/105111 na 



5/28 

pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 337.811,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/10 o velikosti podlahové plochy 72,87 m2, byt 
3+1 nacházející se ve IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 7287/105111 a ideální podíl ve výši 7287/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 461.339,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
26.6.2009 do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/11 o velikosti podlahové plochy 72,56 m2, byt 
3+1 nacházející se ve IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 7256/105111 a ideální podíl ve výši 7256/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 460.847,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
26.6.2009 do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/12 o velikosti podlahové plochy 52,64 m2, byt 
2+1 nacházející se ve IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 5264/105111 a ideální podíl ve výši 5264/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 338.716,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/13 o velikosti podlahové plochy 52,76 m2, byt 
2+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 5276/105111 a ideální podíl ve výši 5276/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 319.892,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 



6/28 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/14 o velikosti podlahové plochy 74,72 m2, byt 
3+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 7472/105111 a ideální podíl ve výši 7472/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 435.982,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
26.6.2009 do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/15 o velikosti podlahové plochy 72,60 m2, byt 
3+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 7260/105111 a ideální podíl ve výši 7260/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 435.130,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
26.6.2009 do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 723/16 o velikosti podlahové plochy 52,36 m2, byt 
2+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 723 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemcích p.č. 979/1, 979/2, 979/3, 979/4, 979/5, k této bytové jednotce náležející ideální 
podíl na společných částech budovy ve výši 5236/105111 a ideální podíl ve výši 5236/105111 na 
pozemku p.č. 979/1 a 979/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 319.082,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.6.2009 
do 13.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 2 se zdrželi 
 
 
Usnesení ZM č. 5/XXIII/09:  
Nám. Svobody 724 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/1 o velikosti podlahové plochy 53,31 m2, byt 
2+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5331/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci … za cenu 317.754,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 
15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/2 o velikosti podlahové plochy 71,81 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7181/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 



7/28 

nájemci manželům … za cenu 430.918,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/3 o velikosti podlahové plochy 72,12 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7212/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 432.755,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/4 o velikosti podlahové plochy 52,20 m2, byt 
2+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5220/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 318.438,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/5 o velikosti podlahové plochy 54,40 m2, byt 
2+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5440/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 319.418,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/6 o velikosti podlahové plochy 72,31 m2, byt 
3+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7231/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 431.949,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/7 o velikosti podlahové plochy 72,22 m2, byt 
3+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7222/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 432.410,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 



8/28 

29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/8 o velikosti podlahové plochy 52,82 m2, byt 
2+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5282/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 318.899,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/9 o velikosti podlahové plochy 52,29 m2, byt 
2+1 nacházející se v IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5229/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 316.774,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/10 o velikosti podlahové plochy 72,70 m2, byt 
3+1 nacházející se v IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7270/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 434.765,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/11 o velikosti podlahové plochy 74,54 m2, byt 
3+1 nacházející se v IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7454/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 435.450,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/12 o velikosti podlahové plochy 52,37 m2, byt 
2+1 nacházející se v IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5237/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 316.832,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 



9/28 

vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/13 o velikosti podlahové plochy 52,35 m2, byt 
2+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5235/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 300.218,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/14 o velikosti podlahové plochy 73,36 m2, byt 
3+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7336/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 408.902,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/15 o velikosti podlahové plochy 74,08 m2, byt 
3+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7408/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 407.232,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 724/16 o velikosti podlahové plochy 52,66 m2, byt 
2+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 724 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 977 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5266/104719, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 299.405,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 2 se zdrželi 
 
Usnesení ZM č. 6/XXIII/09:  
Nám. Svobody 725 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/1 o velikosti podlahové plochy 53,51 m2, byt 
2+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5351/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 



10/28 

nájemci paní …  za cenu 319.757,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/2 o velikosti podlahové plochy 72,39 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7239/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 408.096,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/3 o velikosti podlahové plochy 72,43 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7243/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 433.843,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/4 o velikosti podlahové plochy 52,14 m2, byt 
2+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5214/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní …  za cenu 317.638,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/5 o velikosti podlahové plochy 52,05 m2, byt 
2+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5205/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 317.120,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/6 o velikosti podlahové plochy 72,64 m2, byt 
3+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7264/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 433.613,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 



11/28 

29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/7 o velikosti podlahové plochy 72,91 m2, byt 
3+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7291/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci panu … za cenu 433.498,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/8 o velikosti podlahové plochy 52,20 m2, byt 
2+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5220/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 317.978,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/9 o velikosti podlahové plochy 51,98 m2, byt 
2+1 nacházející se v IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5198/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 316.544,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/10 o velikosti podlahové plochy 72,72 m2, byt 
3+1 nacházející se v IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7272/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 435.162,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/11 o velikosti podlahové plochy 72,52 m2, byt 
3+1 nacházející se v IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7252/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 432.237,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 



12/28 

vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/12 o velikosti podlahové plochy 52,85 m2, byt 
2+1 nacházející se v IV. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5285/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 318.726,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/13 o velikosti podlahové plochy 52,97 m2, byt 
2+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5297/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 281.613,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/14 o velikosti podlahové plochy 74,70 m2, byt 
3+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7470/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 410.093,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/15 o velikosti podlahové plochy 74,98 m2, byt 
3+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7498/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům … za cenu 385.920,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 725/16 o velikosti podlahové plochy 52,71 m2, byt 
2+1 nacházející se v V. nadzemním podlaží budovy č.p. 725 (nám. Svobody), nacházející se 
na pozemku p.č. 981 a k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5271/104729, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci panu … za cenu 299.296,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 



13/28 

právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 2 se zdrželi 
 
Usnesení ZM č. 7/XXIII/09:  
Československé armády č.p. 491 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 491/1 o velikosti podlahové plochy 115,85 m2, byt 
4+1 nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 491 (Československé armády), 
nacházející se na pozemku p.č. 398/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na 
společných částech budovy ve výši 11585/46631 a ideální podíl ve výši 11585/46631 na 
pozemku p.č. 398/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní 
… za cenu 230.041,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 15.7.2009. 
Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s 
Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických 
osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 491/2 o velikosti podlahové plochy 113,30 m2, byt 
4+1 nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 491 (Československé armády), 
nacházející se na pozemku p.č. 398/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na 
společných částech budovy ve výši 11330/46631 a ideální podíl ve výši 11330/46631 na 
pozemku p.č. 398/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní 
… za cenu 224.978,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 15.7.2009. 
Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s 
Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických 
osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 491/3 o velikosti podlahové plochy 119,05 m2, byt 
4+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 491 (Československé armády), 
nacházející se na pozemku p.č. 398/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na 
společných částech budovy ve výši 11905/46631 a ideální podíl ve výši 11905/46631 na 
pozemku p.č. 398/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 
manželům …  za cenu 236.395,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 
15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 491/4 o velikosti podlahové plochy 118,11 m2, byt 
4+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 491 (Československé armády), 
nacházející se na pozemku p.č. 398/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na 
společných částech budovy ve výši 11811/46631 a ideální podíl ve výši 11811/46631 na 
pozemku p.č. 398/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 
manželům …  za cenu 234.528,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 
15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 2 se zdrželi 
 
Usnesení ZM č. 8/XXIII/09:  
Československé armády č.p. 493 



14/28 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 493/1 o velikosti podlahové plochy 118,19 m2, byt 
3+1 nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 493 (Československé armády), 
nacházející se na pozemku p.č. 399/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na 
společných částech budovy ve výši 11819/55170 a ideální podíl ve výši 11819/55170 na 
pozemku p.č. 399/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 
manželům … za cenu 234.820,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 
15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 493/3 o velikosti podlahové plochy 117,27 m2, byt 
3+1 nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 493 (Československé armády), 
nacházející se na pozemku p.č. 399/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na 
společných částech budovy ve výši 11727/55170 a ideální podíl ve výši 11727/55170 na 
pozemku p.č. 399/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 
manželům …  za cenu 232.993,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 
15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 493/5 o velikosti podlahové plochy 117,27 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 493 (Československé armády), 
nacházející se na pozemku p.č. 399/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na 
společných částech budovy ve výši 11727/55170 a ideální podíl ve výši 11727/55170 na 
pozemku p.č. 399/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 
manželům …  za cenu 232.993,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 
15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 493/7 o velikosti podlahové plochy 118,24 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 493 (Československé armády), 
nacházející se na pozemku p.č. 399/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na 
společných částech budovy ve výši 11824/55170 a ideální podíl ve výši 11824/55170 na 
pozemku p.č. 399/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 
manželům … za cenu 234.920,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 
15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 493/8 o velikosti podlahové plochy 20,13 m2, byt 
1+0 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 493 (Československé armády), 
nacházející se na pozemku p.č. 399/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na 
společných částech budovy ve výši 2013/55170 a ideální podíl ve výši 2013/55170 na 
pozemku p.č. 399/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice. stávajícímu nájemci panu  
…  za cenu 39.994,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 15.7.2009. 
Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s 



15/28 

Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických 
osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
Výsledek hlasování: 16  pro, 2 se zdrželi 
 
Usnesení ZM č. 9/XXIII/09:  
Znojemská č.p. 691 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 691/1 o velikosti podlahové plochy 73,01 m2, byt 
2+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 691 (Znojemská), nacházející se na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných 
částech budovy č.p. 691, č.p. 855 ve výši 7301/64472 a ideální podíl ve výši 7301/64472 na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 353.426,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 691/2 o velikosti podlahové plochy 85,72 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 691 (Znojemská), nacházející se na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných 
částech budovy č.p. 691, č.p. 855 ve výši 8572/64472 a ideální podíl ve výši 8572/64472 na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 422.964,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 691/3 o velikosti podlahové plochy 71,69 m2, byt 
2+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 691 (Znojemská), nacházející se na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných 
částech budovy č.p. 691, č.p. 855 ve výši 7169/64472 a ideální podíl ve výši 7169/64472 na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci panu … za cenu 343.436,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 691/4 o velikosti podlahové plochy 86,22 m2, byt 
3+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 691 (Znojemská), nacházející se na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných 
částech budovy č.p. 691, č.p. 855 ve výši 8622/64472 a ideální podíl ve výši 8622/64472 na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci paní … za cenu 426.691,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 
do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 
v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 
právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 1 se zdržel  
 



16/28 

Usnesení ZM č. 10/XXIII/09:  
Znojemská č.p. 855 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 855/1 o velikosti podlahové plochy 94,00 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 855 (Znojemská), nacházející se na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných 
částech budovy č.p. 691, č.p. 855 ve výši 9400/64472 a ideální podíl ve výši 9400/64472 na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 469.473,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 855/2 o velikosti podlahové plochy 72,35 m2, byt 
2+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 855 (Znojemská), nacházející se na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných 
částech budovy č.p. 691, č.p. 855 ve výši 7235/64472 a ideální podíl ve výši 7235/64472 na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 349.583,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 855/3 o velikosti podlahové plochy 88,86 m2, byt 
3+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 855 (Znojemská), nacházející se na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných 
částech budovy č.p. 691, č.p. 855 ve výši 8886/64472 a ideální podíl ve výši 8886/64472 na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci manželům …  za cenu 422.874,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 855/4 o velikosti podlahové plochy 72,87 m2, byt 
2+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 855 (Znojemská), nacházející se na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných 
částech budovy č.p. 691, č.p. 855 ve výši 7287/64472 a ideální podíl ve výši 7287/64472 na 
pozemku p.č. 188/1 a 188/2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu 
nájemci panu manželům …  za cenu 353.257,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 
29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města 
vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a 
v něm uvedených lhůtách. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 1 se zdržel  
 
Usnesení ZM č. 11/XXIII/09:  
Nová Ves 140 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 140/1 o velikosti podlahové plochy 55,07 m2, byt 
2+1 nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 140 (Nová Ves), nacházející se na 



17/28 

pozemku p.č. 138/20, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5507/36686 a ideální podíl ve výši 5507/36686 na pozemku p.č. 138/20, k.ú. 
Nová Ves u Pohořelic, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci manželům …  za cenu 206.794,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, 
článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 140/2 o velikosti podlahové plochy 78,73 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 140 (Nová Ves), nacházející se na 
pozemku p.č. 138/20, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7873/36686 a ideální podíl ve výši 7873/36686 na pozemku p.č. 138/20, k.ú. 
Nová Ves u Pohořelic, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní manželům … za cenu 
303.606,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 15.7.2009. Touto 
nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly 
prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 
17.9.2008, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 140/3 o velikosti podlahové plochy 77,12 m2, byt 
3+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 140 (Nová Ves), nacházející se na 
pozemku p.č. 138/20, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7712/36686 a ideální podíl ve výši 7712/36686 na pozemku p.č. 138/20, k.ú. 
Nová Ves u Pohořelic, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci manželům … za cenu 297.358,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, 
článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 140/4 o velikosti podlahové plochy 78,06 m2, byt 
3+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 140 (Nová Ves), nacházející se na 
pozemku p.č. 138/20, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7806/36686 a ideální podíl ve výši 7806/36686 na pozemku p.č. 138/20, k.ú. 
Nová Ves u Pohořelic, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní … za cenu 303.222,- Kč. 
Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi 
stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, 
článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 140/5 o velikosti podlahové plochy 77,88 m2, byt 
3+1 nacházející se v III. nadzemním podlaží budovy č.p. 140 (Nová Ves), nacházející se na 
pozemku p.č. 138/20, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 7788/36686 a ideální podíl ve výši 7788/36686 na pozemku p.č. 138/20, k.ú. 
Nová Ves u Pohořelic, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní … za cenu 296.575,- Kč. 
Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 29.6.2009 do 15.7.2009. Touto nabídkou ke koupi 
stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008, 
článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
Výsledek hlasování:  17 pro, 1 se zdržel 
 
 



18/28 

c) Schválení bytů z domu Československé armády č.p. 493, které nebudou 
předmětem první vlny privatizace 

 
Usnesení ZM č.12/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o bytech v domě Znojemská 493, 
neobsazených nájemníky s nájemní smlouvou na dobu neurčitou. Byty nepůjdou do 
prvního kola privatizace bytů. Jedná se o byty 493/2, 493/4 a 493/6. 
Výsledek hlasování: 18 pro  
 
 

d) Projednání a schválení bytových domů do druhé vlny privatizace bytového fondu 
(Brněnská 123, 250, 696, Cukrovarská 238, Tyršova 240, Vídeňská 586, Velký 
Dvůr 216) 

 
Usnesení ZM č. 13/XXIII/09:  
Zastupitelstvo města schvaluje privatizaci bytů v bytových domech Brněnská 123, 250, 696, 
Cukrovarská 238, Tyršova 240, Vídeňská 586, Velký Dvůr 216. 
RNDr. Rudolfová, Mgr. Jamborová – při projednávání podaly ústně oznámení o osobním 
zájmu dle §8 zákona 159/2006 Sb. v projednávané věci a oznámily, že ve věci nebudou 
hlasovat. 
Výsledek hlasování:  14 pro,0 proti, 4 se zdrželi  
 
 
       e) Zřízení Fondu rozvoje města 
 
(došel Dočekal 16:45h, počet členů 19) 
 
K danému bodu proběhla diskuse: 
Ing. Nipprt  předložil doporučení finančního výboru doplnit do čl.3  –„…předkládá radě 
města odbor investic po vyjádření finančního odboru…“ . Doplnil, že se podkladový materiál 
odvolává na pravidla pro výběrové řízení, která dosud nejsou zpracována.  
P. Novák – o zařazení investiční akce, financované z prostředků z privatizace bytů, může 
rozhodnout každý ze zastupitelů, s návrhem nesouhlasí, je hodně všeobecný, peníze se 
rozplynou v různých akcích   
Ing. Nepraš – upozornil na úpravu v čl. 3 a 4 – vypustit … „základního běžného účtu“… 
Ing. Kudrna – město si může z fondu rozvoje vypůjčit peníze na investiční akce a další rok je 
do fondu vrátit. 
MUDr. Hrabovský – z fondu je možné komplexně dodělat centrum města. 
Ing. Ondra – zda je nutné tento fond zřizovat  
Občan Votava dotázal se na výši příspěvků města na opravy pro privatizované domy 
Starosta – vysvětlil postup při poskytnutí příspěvků města na opravy v privatizovaných 
domech.  
 
Usnesení ZM č. 14/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje vytvoření fondu města „Fond rozvoje města Pohořelice“ 
v upraveném  znění. Text pravidel je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 2 proti, 1se zdržel 
 
Diskuse občanů k privatizaci: 



19/28 

Ing. Blecha – dotázal se na čl. 8 a 9 kupní smlouvy o koupi bytové jednotky, když vlastníci 
budou platit nadále nájem, jak s ním bude naloženo. Na základě revizních zpráv zjistil, že jsou 
na domě nefunkční hromosvody, jak budou řešeny garáže v rámci privatizace? 
  
Odpověď JUDr. Kramářové: Podrobně vysvětlila, kdo je správcem domu po přechodnou 
dobu, než vznikne společenství vlastníků jednotek. Vysvětlila, jak dlouho a za jakých 
podmínek bude placeno nájemné, jak bude probíhat vyúčtování a poté vrácení přeplatku 
vlastníkům jednotek po odečtení nákladů. Informovala o dalším postupu po vzniku 
společenství, jaké povinnosti ze zákona mají vlastníci jednotek a jaké původní vlastník, 
město.   
Starosta doplnil, že vlastníci si mohou potom určit jiného správce. 
 
Odpověď Ing. Fojtová uvedla, že platnost jednotlivých revizí sleduje a připravuje je 
k privatizaci bytů 
 
Odpověď starosty:garáže nejdou do I. vlny privatizace, jejich prodej bude formou „neveřejné 
dražby“ budoucím vlastníkům bytových jednotek daného domu.  
 
M. Votava – dotázal se na průběh II. vlny privatizace a časový výhled 
Odpověď starosty: Město zahájí přípravné práce potřebné pro privatizaci, prodej bytových 
jednotek by mohl proběhnout přibližně v druhé polovině příštího roku.  
 
p. Řiháček – jak je vyřešeno vlastnictví pozemků pod privatizovanými domy na nám. 
Svobody.  
Bc. Novák – podal informaci o stavu pozemků. Je předpoklad jejich zápisu na LV státu 
(ÚZSVM). 
 
RNDr. Rudolfová – informovala, že shromáždění vlastníků svolá v souladu se zákonem 
město. Považuje za vhodné, aby shromáždění vlastníků bylo svoláno v době, kdy bude 
v domě více vlastníků bytových jednotek, než je minimální počet stanovený zákonem.  
 
 
ad 5) Projednání rozpočtového opatření města Pohořelice č. 2/2009 
 
Bc. Novák seznámil s nejdůležitějšími položkami rozpočtového opatření města č. 2/2009. 
 
P. Novák – nesouhlasí s úhradou investičních akcí, které již byly realizované, z fondu rozvoje 
města  
Ing. Schovánek – omluvil se za navýšení ceny na opravu komunikace ul. Mlýnské, která 
nebyla v takovém rozsahu plánována a značně se promítne do rozpočtu příštího roku.  
 
Ing. Nipprt seznámil se stanoviskem výboru k rozpočtovému opatření. Výbor nemá 
připomínky a souhlasí se schválením. 
 
Usnesení ZM č. 15/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2009 v navrženém znění. Úplné 
znění rozpočtového opatření je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 4 se zdrželi 
 
 



20/28 

ad 6) Žádosti 
 
ZM projednalo a hlasovalo o 8 žádostech formou tajného hlasování. Sumarizační listina 
s výsledky hlasování a hlasovací lístky tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 

1. převody pozemků od Pozemkového fondu ČR, ÚP Břeclav na Město Pohořelice 
 
Usnesení ZM č. 16/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č., 433/1, 433/4 a 433/5 v k.ú. 
Nová Ves u Pohořelic z vlastnictví státu a správy Pozemkového fondu ČR do vlastnictví 
města Pohořelice formou privatizačního projektu. 
Výsledek hlasování: 19  pro 
 

2. převody pozemků od Pozemkového fondu ČR, ÚP Břeclav na Město Pohořelice 
 
Usnesení ZM č. 17/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 189/14, 696, 1725/3, 2026, 
2029, 2036, 2043, 2064, 2273/1, 2660, 2661, 2662, 2697, 2698, 2699, 2700, 2701, 2702 a 
2823  v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a pozemků  p.č. 177, 418/10 v k.ú. Nová Ves u 
Pohořelic z vlastnictví státu a správy Pozemkového fondu ČR do vlastnictví města 
Pohořelice . 
Výsledek hlasování:19  pro 
 
 

3. prodej pozemku p.č. 1353/2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
 
Usnesení ZM č. 18/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku  p. č. 1353/2  o výměře 55 m2 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou manželům …, Pohořelice za cenu 100 Kč/m2. Nabídka prodeje 
pozemku byla zveřejněna na úřední desce městského úřadu od  31.8.2009 do 16.9.2009. 
Výsledek hlasování:  19 pro 
 
p. Horychová – ke své žádosti uvedla, že neví, proč by měla znovu platit za pozemek, který 
již v minulosti zaplatila a přitom má pořád stejnou výměru. 
Bc. Novák – město nemůže odškodnit paní Horychovou za nesprávné vyměření pozemku 
v minulosti.   
 

4. prodej pozemků p.č. 1183/1 a p.č. 1183/2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, a 
objektu stojícího na pozemku p.č. 1183/2 

 
Usnesení ZM č. 19/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p.č. 1183/1 a p.č. 1183/2 v k.ú. a obci 
Pohořelice nad Jihlavou, a objektu stojícího na pozemku p.č. 1183/2  v k.ú. a obci  
Pohořelice nad Jihlavou společnosti Ing. Hofer – střechy s.r.o., Brněnská 30, Pohořelice za 
smluvní cenu 850.000 Kč, se splatností ve třech splátkách. První splátka 300.000 Kč při 
podpisu smlouvy, druhá splátka 300.000 Kč  a třetí splátka 250.000 Kč vždy po měsíci od 
podpisu smlouvy oběma stranami. Nabídka prodeje pozemku byla zveřejněna na úřední 
desce městského úřadu od  10.4.2009 do 29.4.2009. 
Výsledek hlasování: 15 pro, 2 proti, 2 se zdrželi 
 



21/28 

5. prodej pozemků p.č. 2712/2, 2713, 2714 a 2715 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou  
 
Usnesení ZM č. 20/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků  p. č. 2712/2, 2713, 2714 a 2715  o výměře 
1428 m2 v k.ú. a obci Pohořelice nad Jihlavou …, 594 55 Dolní Loučky a …, 634 00 Brno 
za cenu 200 Kč/m2. Nabídka prodeje pozemku byla zveřejněna na úřední desce městského 
úřadu od 29.6.2009 do 15.7.2009. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 5 proti, 1 se zdržel 
 

6. záměr prodeje pozemku p.č. 3122/533 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
 
Usnesení ZM č. 21/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města neschvaluje záměr prodeje  pozemku p. č. 3122/533 o výměře 2 m2 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu 1.700 Kč/m2. Nabídka prodeje pozemku nebyla 
zveřejněna na úřední desce městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 2  pro, 16 proti, 1 se zdržel 
 

7. převod pozemků p.č. 151/1 a 151/2 v k.ú. Smolín od Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových na Město Pohořelice 

 
Usnesení ZM č. 22/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje záměr na  úplatný převod pozemků v k.ú. Smolín p.č. 151/1 a 
p.č. 151/2 z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) do vlastnictví města Pohořelice. Cena 
bude stanovena na základě posudku znalce určeného ÚZSVM.   
Výsledek hlasování: 19 pro 
 

8. koupě pozemku p.č. 283/35 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví Města 
Pohořelice 
 

Usnesení ZM č. 23/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku  p. č. 283/35 o výměře 460 m2 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou od paní …, 669 04 Znojmo - Přímětice  za cenu 100 Kč/m2.  
Výsledek hlasování: 18 pro, 1 proti 
 
ad 7) Různé  
 

a) Změna textu Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
 
Bc. Novák požádal o udělení výjímky pro Charitu Břeclav, která tuto dotaci bude využívat i 
na použití telefonu a mzdy pracovníků (např.ošetřovatelek), dále se změna týká i užití dotace 
na akce pro mládež, kde je podáváno občerstvení nebo jsou jako výhry dávány např. 
cukrovinky. V neposlední řadě bude možné využít dotaci i na odměny osob, které se podílí na 
zajištění akcí. Dotační prostředky ale nepůjde užít na odměny za běžnou činnost. 
 
Usnesení ZM č. 24/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje text Smlouvy pro poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Pohořelice v předložené podobě. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování: 19 pro 
 



22/28 

Usnesení ZM č. 25/XXIII/09:  
ZM schvaluje rozšíření textu Smlouvy pro poskytnutí dotace z rozpočtu Města Pohořelice 
o použití  dotace pro Charitu Břeclav i na úhradu  nákladů za mobilní telefon a mzdové 
náklady pro pracovníky.  
Výsledek hlasování: 19 pro 
 

b) Schválení nového znění Obecně závazné vyhlášky města Pohořelice o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 
Usnesení ZM č. 26/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Pohořelice o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství s následující  úpravou v článku 4, odstavci 1 b): 

1) do 10 m2…………… 5.000 Kč/rok 
2) 10 m2 – 20 m2 …… 10.000 Kč/rok 
3) nad 20 m2 ………… 10.000,- Kč/ rok + 50 Kč za každý i započatý m2 a každý i 

započatý den výměry nad 20 m2 
 Text vyhlášky je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování: 18 pro, 1 proti  
 

c) Schválení nových zřizovacích listin příspěvkových organizací Města Pohořelice – 
Základní školy Pohořelice a Mateřské školy Pohořelice 

 
Diskuse: 
Mgr. Hrabina – forma zřizovací listiny mu připomíná provozní předpisy   
občan Votava – částka 100 tis. Kč ve zřizovací listině se mu zdá vysoká.  
 
Usnesení ZM č. 27/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje Zřizovací listinu Základní školy Pohořelice, příspěvkové 
organizace. Text zřizovací listiny je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování:18  pro, 1 se zdržel 
 
Usnesení ZM č. 28/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje Zřizovací listinu Mateřské  školy Pohořelice, příspěvkové 
organizace. Text zřizovací listiny je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování: 18  pro, 0 proti, 1  se zdržel 
 

d) Projednání duplicitního vlastnictví pozemku p.č. 3122/45 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou 

 
Starosta k danému bodu podal podrobnější informace.  
 
Usnesení ZM č. 29/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje postup navržený vedením města pro určení vlastnictví města 
k pozemku p.č. 3122/45 v k.ú. a obci Pohořelice nad Jihlavou.  Zastupitelstvo města 
pověřuje vedení města soudním řešením pro určení vlastnictví pozemku p. č. 3122/45 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou institutem vydržení vlastnického práva k pozemku ve prospěch 
města. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 5 se zdrželo 
 

e) Projednání dalšího postupu při kolaudaci budovy stojící na pozemku p.č 2455 v 
k.ú. Pohořelice nad Jihlavou (šatny tenis) 



23/28 

 
Usnesení ZM č. 30/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje zpětvzetí návrhu na kolaudaci objektu na pozemku p.č. 2455 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou.  
Výsledek hlasování: 19 pro 
 
Usnesení ZM č. 31/XXIII/09:  
Zastupitelstvo města schvaluje dohodu o  narovnání mezi Městem Pohořelice a TJ Sokol 
Pohořelice týkající se zkolaudování objektu na pozemku p.č. 2455 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou na TJ Sokol Pohořelice. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 2 se zdrželi, 1 nehlasoval 
 

f) Projednání  výsledku nabídkového řízení na odprodej nemovitého majetku města 
Pohořelice č.p. 1115 (objekt bývalé OA Garance) 

 
Rada města doporučuje ZM neuzavřít se žádným zájemcem o koupi budovy kupní smlouvu.  
 
Mgr. Hrabina – dal na zvážení názor, zda není vhodnější dům využít pro sociální oblast, např. 
na sociální bydlení, než ho prodat.  
Ing. Schovánek – navrhl nabídnout tento objekt oběma zájemcům, kteří se zúčastnili 
výběrového řízení, za cenu vyšší. 
 
Usnesení ZM č. 32/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje neuzavřít kupní smlouvu se žádným zájemcem o koupi 
objektu čp. 1115 v Pohořelicích..   
Výsledek hlasování: 16  pro, 2 proti, 1 se zdržel 
 
Usnesení ZM č. 33/XXIII/09:   
ZM ukládá vyhlásit novou nabídku na odprodej budovy č.p. 1115 Znojemská, Pohořelice. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 2 proti, 1 se zdržel 
 

g) Informace o nabytí pozemků od Pozemkového fondu ČR Městem Pohořelice 
 
Usnesení ZM č. 34/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o bezúplatném převodu pozemků pro 
bytovou výstavbu od Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Města Pohořelice. Jedná se o 
pozemky p.č. 6382, 6383 a 6397 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o celkové výměře 22,3 ha. 
Výsledek hlasování: 19 pro 
 

h) Informace o Petici proti stavbě „Pohořelice – lávka východ“ 
 
Starosta seznámil přítomné se zněním Petice občanů proti stavbě „Pohořelice – lávka východ“ 
a s jeho odpovědí na tuto petici.  
p. Bzduchová – občané požadují zachovat oddělenost průmyslové zóny od obytné. Porovnala 
výhody a nevýhody zbudování  lávky sever a východ. Podle občanů podepsaných pod 
„Peticí“ má více výhod zbudování lávky sever. Reagovala na odpověď pana starosty. Podle 
projektu se nejedná o lávku ale most. Předložila hrubou statistiku zaměstnaných v průmyslové 
zóně, pro které by se lávka zbudovala. Požádala zastupitelstvo, aby přehodnotili současnou 
situaci a odstoupili od záměru zbudovat lávku východ a přistupovali k věci s rozmyslem jako 
by se jich to týkalo osobně.  
 



24/28 

Ing. Kudrna – požádal o odhlasování, že zastupitelstvo od stavby lávky východ odstupuje. 
 
Usnesení ZM č. 35/XXIII/09:     
Zastupitelstvo města neschvaluje protinávrh Ing. Kudrny zastavit přípravu stavby lávky 
východ. 
Výsledek hlasování: 1 pro, 9  proti, 9  se zdrželo 
 
Ing. Schovánek – vysvětlil, proč vznikla potřeba vybudovat tyto lávky. V současné době 
nejsou finanční prostředky na tuto stavbu, proto je tato diskuse bezpředmětná.  
 
Usnesení ZM č. 36/XXIII/09:     
Zastupitelstvo města bere na vědomí Petici občanů ul. Na hrázkách proti stavbě 
„Pohořelice – lávka východ“ i odpověď starosty. 
Výsledek hlasování: 19 pro 
 

i) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi Městem Pohořelice a Skanska CZ ke stavbě 
„Pohořelice – oprava místní komunikace Mlýnská“ 

 
Úvodem Ing. Schovánek uvedl, že částka uvedená v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo již dnes 
nesouhlasí a může být ještě upravena v návaznosti na provedené vícepráce a méněpráce. 
 
Diskuse: 
Staček – požádal o stažení z dnešního bodu programu a žádá o předložení přesného rozpočtu 
stavby. 
občan Hemala – postěžoval si na vleklou práci firmy Skanska při opravách na ul. Mlýnská. 
P. Novák – dodatek obsahuje práce, které nejsou v rozpočtu a jsou provedeny bez souhlasu 
orgánů města. Osobně s obsahem dodatku nesouhlasí.  
MUDr. Hrabovský – firma musí mít stanovené termíny, které musí dodržet pod hrozbou 
sankce. 
občanka Jaroslava Rudolfová – souhlasila s názorem MUDr. Hrabovského a zkritizovala 
průběh budování chodníků na ul. Polní.  
  
 Usnesení ZM č. 37/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města schvaluje pokračování prací  na ul. Mlýnské. Konečná podoba 
dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Městem Pohořelice a Skanskou CZ a.s. na 
stavbu „Pohořelice – oprava místní komunikace Mlýnská“ bude odsouhlasena na příštím 
ZM  
Výsledek hlasování: 18  pro, 1  se zdržel 
 
 

j)  Schválení podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů, Operační program 
Přeshraniční spolupráce ČR – SR 2007-2013 

 
Usnesení ZM č. 38/XXIII/09:   
Zastupitelstvo města Pohořelice schvaluje podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů, 
Operační program Přeshraniční spolupráce ČR-SR 2007-2013. Projekt je připravován ve 
spolupráci s partnerem projektu městem Brezová pod Bradlom. Název projektu: SETKÁNÍ 
BEZ TLUMOČNÍKŮ – POHOŘELICE – BREZOVÁ POD BRADLOM“. Vlastní podíl 
žadatele tj. minimálně 15% z celkově uznatelných výdajů projektu, bude financován 
z rozpočtu města Pohořelice. Maximální výše vlastního podílu žadatele bude 3 522 Euro, tj. 



25/28 

87 124 Kč (při současném kurzu 24,74 Kč/Euro). Na financování vlastního podílu se bude 
účastnit také město Brezová pod Bradlom – partner projektu. 
Výsledek hlasování: 19 pro  

 
 
ad 8) Interpelace členů ZM 
 
Mgr. Smejkalová – přednesla zprávu o činnosti kontrolního výboru. Výbor navrhl do 
budoucna zabývat se kulturou a zvážit potřebu dalšího pracovníka pro informační centrum, 
doporučil opravu budovy penzionu včetně zateplení. Dále doporučil ZM věnovat pasportizaci 
zeleně ve městě větší pozornost, měl výhrady k výběru pokut městskou policií (malý objem 
pokut). Zpráva tvoří přílohu tohoto zápisu.  
 
Usnesení č. 39/XXIII/09:  
ZM bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru. Výsledek hlasování: 19 pro 
 
- občané ji upozornili na sečení trávy ve městě pracovníky údržby – na chodnících leží 
neuklizená posečená tráva.  
 
Ing. Šár – informoval o dopravním značení ve městě kvůli odklonu nákladní dopravy z města.  
 
Mgr. Hrabina –  organizace, které dostávají dotaci od města, mají prezentovat svoji činnost na 
internetových stránkách a předkládat výsledky hospodaření s poskytnutými prostředky. Měla 
by být  jasně dána zodpovědnost za vedení webových stránek, není prováděna aktualizace.  
 
Mgr. Plevzová – stěžovala si na chování mládeže vracející se v noci z diskotéky Gemini, 
v podnapilém stavu demolují majetek občanů na ulici Znojemská. Tato situace se opakuje 
každý týden. 
 
MUDr. Hrabovský – problematika vandalismu se nesmí podceňovat a je nutné ji řešit. 
Upozornil ZM, že ve Smolíně došlo po poslední bouřce k poškození stromů, požádal o 
pokácení náletových dřevin, které vyrostly na zamokřeném terénu a hrozí nebezpečí jejich 
vývratu. Dotázal se na výpadek elektřiny minulý týden, zda byl hlášen, mohlo dojít 
k poškození el. spotřebičů. Přál by si označit památečné stromy tabulkou. Bylo by vhodné 
zabývat se do budoucna možností zbudovat domov pro důchodce. 
 
Odpověď starosty: Výpadek el. proudu byl v celé oblasti, stromy budou prověřeny a podle 
možností řešeny.  
Odpověď místostarostky: Sociální bydlení nebo domov pro důchodce závisí na finančních 
možnostech města. V současnosti nemá město finanční prostředky na budování takového 
zařízení, ani možnost získat dotaci nevidí v současné době reálně.   
 
Ing. Nipprt – jak je vedena kronika města a kde jsou umístěny kroniky z minulých let  
Odpověď starosty: Kroniky města jsou umístěny v okresním archivu. Kronika je vedena, 
v současné době chybí dopsat 3 roky.  
 
J. Staček – zeptal se na zametací vůz, který jezdil po komunikaci ve městě,  upozornil na 
propadlou vozovku v křižovatce u hotelu Morava, je nutné opravu reklamovat 
 



26/28 

RNDr. Rudolfová – podala informaci z oblasti zdravotnictví. V současné době probíhá 
jednání o zřízení neurologické ambulance. Rehabilitace zatím nefunguje, o její provozování 
projevil zájem lékař, kterému se však dosud nepodařilo zajistit rehabilitační sestru 
s potřebným vzděláním.  
Informovala o situaci ve školství, o zvyšování počtu žáků, o záměru rozšířit kapacitu 
mateřské školy nástavbou nad stávající budovou.   
 
Ing. Schovánek – reagoval na kritiku prováděných prací na budování chodníků na ul. Polní. 
Příští týden by měly být práce hotovy. Každý občan na ulici Polní požadoval jinou podobu 
chodníku a vjezdů do domů, ke sjednocení názorů nedošlo. Proto se buduje podle 
schváleného projektu. Pokud si občané přejí rozšířit vjezd nebo chtějí zbudovat chodník až k 
domu, musí si to hradit sami. Firma, která vyhrála výběrové řízení a provádí chodníky, má 
finanční problémy a proto je situace složitější.  
 
 
ad 9) Diskuse občanů 
 
p. Vedralová – město mělo určit přesnou výměru chodníků, každý je má udělané jinak; 
doslechla se, že bude prováděna výstavba v zadní části ul. Polní a nákladní auta ze stavby 
mají jezdit po nové komunikaci; nesouhlasí s retardéry;  ptá se, kdo nechal udělat tak 
nevzhlednou hromadu hlíny, na které se nachází snad i skládka odpadu; upozornila na rychlou 
jízdu řidičů po ulici. 
Odpověď starosty: Po ulici Polní jezdí převážně občané zde bydlící.  
Ing. Schovánek: S firmou Konečný bude přímo na místě řešeno, kdo má na kolik metrů 
zbudovaného chodníku a nájezdu nárok. O výjezdu nákladních aut nemá ponětí, jsou to fámy. 
Z důvodu zvýšené hlučnosti v místech retardérů požaduje určit přesná místa, kde by měly být 
retardéry zbudovány a chce rovněž podpisy vlastníků přilehlých RD a jejich sousedů.   
 
p. Vodáková – předala poděkování od občanů za zbudování komunikace a seznámila 
přítomné s petici občanů ul. Polní týkající se zbudování retardérů, rychlé jízdy řidičů. Přečetla 
žádost občanů o odstranění kopce na ul. Polní, který je údajně tvořen částečně inertním 
odpadem, spadlé stromy apod.    
 
RNDr. Rudolfová – mluvila k plochám na ul. Polní, které na základě zpracované studie jsou 
určeny ke sportovním a rekreačním účelům. Další úpravy závisí na finančních možnostech 
města. Na hromadu měla být navážena pouze hlína  
 
p. Robeová,  p. Dudová – potvrdily, že hromada je opravdu nevzhledná, je na ní odpad a trvají 
na jejím odstranění 
 
p. Bzduchová – poznamenala, že na jejich ulici mají zbudován lesopark a město se ho snaží 
zrušit výstavbou lávky 
 
p. Heneš – kdy se dodělá vozovka na ul. Brněnské, cyklisté nemohou najet na cyklostezku; 
kolik je pracovníků na údržbu města; kdo sekal trávu v lokalitě ul. Polní III., kdo to bude 
platit; na Brněnské ul. u mostu podél břehu řeky není možný průchod, protože je cesta 
zarostlá; kolik byl schválen rozpočet na opravu domu čp. 171.  
Odpověď starosty: Počet stabilních pracovníků údržby je v současné době 6. K tomu jsou 
sezonně nabíráni další pracovníci na veřejně prospěšné práce (cca 12). Náklady na jejich 
mzdy jsou z podstatné části hrazeny z dotace od úřadu práce. 



27/28 

Ing. Nepraš – chodníky zpravují pracovníci údržby města z důvodu nedostatku finančních 
prostředků, jedná se o levnou úpravu.  
Odpověď Ing. Schovánka: Vozovka Brněnská bude dodělána do konce října 2009 mimo 
odstavných parkovacích stání, dokončení mostu je naplánováno do března 2010.  
RNDr. Rudolfová – je zpracován projekt na úpravu chodníků a cyklostezek, město bude žádat 
o dotaci na tuto akci.   
 
p. Kubík – v minulé diskusi se dotázal na kaluže u benziny, v současné době jsou menší, ale 
přibyly, další je na chodníku před prodejnou obuvi Jednota, po výstavbě kanalizace na 
křižovatce u hotelu, u nájezdu na Znojemskou u božích muk  a u přechodu u prodejny  
MZsport.  
Požádal o informovanost občanů o OZV o spalování odpadu – lidé pálí kdykoli a cokoli.  
Odpověď  Ing. Schovánka:  Kaluže u benziny byly urgovány, voda by měla být svedena 
pomocí kanálů z vozovky, na ostatních zmíněných místech byly také řešeny na kontrolním 
dnu. Město se tímto problémem zabývá.  
 
p. Gryc – dotázal se, na čí náklady jsou zbudované zpomalovací ostrůvky na ul. Brněnská. 
 
p. Bzduchová – upozornila na zaměstnance města, kteří projeli autem po Hrázkách do 
Velkého Dvora a přispívají k poškození upraveného lesoparku. Město a její zaměstnanci by 
měli jít příkladem.   
 
p. Votava – mluvil o vandalismu, městská policie nedělá co má, např. kamerový systém není 
využíván, v jiných městech si dokázali s jeho pomocí vydělat na další kamery 
 
p. Kubík – proč radar měří jen v jednom jízdním pruhu 
  
 
ad 10) Závěr 
 
Závěr XXIII. zasedání ZM provedl starosta Ing. Josef Svoboda v čase 21.43 hodin.  
 
 
 
 
 
Ing. Josef Svoboda 
starosta města 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    Mgr. Eva Jamborová ................................................... 
     
 
               Irena Šťastná            .................................................... 
 
 
 
 
Zapsala a zpracovala:  Renata Babčanová 
Zápis zpracován: 24.9.2009 



28/28 

 
 
Přílohy:     - prezenční listina zastupitelů a občanů 

- sumarizační listina spolu s výsledky hlasování  
- rozpočtové opatření č. 2/2009 
- žádosti  
- Zřizovací listinu Mateřské  školy Pohořelice, příspěvkové organizace. 
- Zřizovací listinu Základní školy Pohořelice, příspěvkové organizace 
- Obecně závazné vyhlášky města Pohořelice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství  
- Smlouvy pro poskytnutí dotace z rozpočtu Města Pohořelice 
- doplněk Pravidel prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 

fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008  
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Pohořelice – oprava místní 

komunikace Mlýnská“ 


